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ANALGESIE PEDIATRIQUE

Médicaments Dosesl/| Max/j Remarques
Paracétamol

Nouveau-né Voie orale en priorité du fait
Per os ou rectal 10-15 mg/kg/dose, 4x/j | 60 mg/kg/| biodisponibilité
Nourrisson/enfant

Per os ou rectal | 20 mg/kg/dose, 4x/j 90mg/kg/j

Paracétamol I.V. | 15 mg/kg x 4

AINS I Cave saignement
Ibuprofen Limitations d’emploi:

Per os ou rectal 10mg/kg/dose, 3x/j 40 mg/kg/j < 9 mois

Ketorolac I.V.

0.5 mg/kg/dose, 3x/j

Ketor : Pendant max 3 jours

MORPHINIQUES

Tramadol
Perosou I.V.

Nalbuphine
i.v. bolus

i.v. continu

Morphine
< 1 an, bolus
> 1 an, bolus
<1 an, continu
> 1 an, continu

2 mg/kg/dose, 3x/j

0.05-0.1 mg/kg/dose

0.02-0.1 mg/kg/h

0.005-0.01 mg/kg/dose
0.05-0.1 mg/kg/dose
0.01 mg/kg/h

0.02-0.03 mg/kg/h

Douleur moyenne a modérée

Satu en continu

Préférer PCA ou PPNCA a
pompe en continu
PO tripler la dose

Pour une antalgie prolongée
-chez un enfant de <1 an — PCA de nubaine

-chez un enfant de > 1 an — PCA de morphine

(Bip de I'anesthésiste de la douleur, 24h/24h : 6858 722)




